
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 13.01.2021 № 9 «Об утверждении Положения о премиях ЗАТО 

г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим 

выдающиеся способности в области образования», рассмотрев решение 

комиссии по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям  

и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области 

образования, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Решение комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся спо-

собности в области образования согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Сметы расходов на выплаты премий коллективам, одаренным 

детям и учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, проявившим выдающиеся 

способности в области образования, по муниципальной программе 

«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 гг.» (Задача 2: 

Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы и прочие мероприятия 

в области образования пункт 1.2 Основное мероприятие 2: Создание 

условий для повышения качества образовательных услуг дошкольного, 

общего образования и дополнительного образования детей подпункт 1.2.4 

Выплата стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи 

ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких результатов) согласно прило-

жений № 2 и № 3 к настоящему постановлению. 

          от 04.12.2024 г.                                                                     № 2096 

О назначении премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся молодежи, 

проявившим выдающиеся способности  

в области образования 



2 
 

2. Финансирование расходов на выплату премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся спо-

собности в области образования, производить за счет и в пределах средств 

предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск по муниципальной 

программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2021-2025 гг.» 

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Гладских Ю.В.) организовать торжественное вручение премий ЗАТО 

г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим 

выдающиеся способности в области образования.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» без публикации приложений № 2 

и № 3 к настоящему постановлению.  

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 04.12.2024 № 2096 

 

 

 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ 

о назначении премий ЗАТО г.Североморск  

одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

Комиссия по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся 

молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования (далее - 

Комиссия) в составе: 
 

Заместитель Председателя Комиссии: 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь Комиссии: 
 

Белозерова О.В. - консультант Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены Комиссии: 
 

Клыкова М.Б. - директор Муниципального бюджетного учреждения 

образования «Информационно-методический центр»; 
 

Гордеева Е.И. - заместитель председателя Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Кузнецов М.Е. - директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО г. Североморск «Лицей № 1»; 
 

Колычева Е.В. - директор Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования ЗАТО г.Североморск 

«Дом детского творчества имени Саши Ковалева»; 
 

Мазяркин И.Е. - педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования  

ЗАТО г.Североморск «Детский морской центр им.В.Пикуля»; 
 

рассмотрев ходатайства образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации ЗАТО г.Североморск, о выдвижении кандидатур 

обучающихся на назначение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся 

молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования, решила: 

Назначить премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 

проявившим выдающиеся способности в области образования согласно приложению  

к решению Комиссии. 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Комиссии  

 

 

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ 

премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

1. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Образовательная организация 

Класс  

(объединение) 

1. Артемов Алексей 
МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«СОШ №10 им.К.И.Душенова» 
7 класс 

2. Демков Юрий МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 2» 9 класс 

3. Федорова Елизавета МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1» 4 класс 

4. Белова Агата МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1» 10 класс 

5. Журавель София МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 7» 8 класс 

6. Бобров Марк МБУДО ЗАТО г.Североморск «ДМЦ» 
Защитник  

Отечества 

7. Зимина Лилиана МБУДО ЗАТО г.Североморск «УЦ» 
Студия  

«Мастерилка» 
 

2. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Образовательная организация 

Класс  

(объединение) 

1. Волкова Элина МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1» 4 класс 

2. Глуховская Елизавета МБОУ «Гимназия № 1» 11 класс 

3. Орлова Александра МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей №1» 10 класс 

4. Клёва Эмилия МБУДО ЗАТО г.Североморск «ДДТ» Родничок 

5. Ильницкая Владислава МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1» 8 класс 

6. Шпунтов Иван МБУДО ЗАТО г.Североморск «ДМЦ» 

объединение 

«Защитник 

Отечества» 

7. Макаров Денис МБУДО ЗАТО г. Североморск «ДМЦ» 

объединение 

«Защитник 

Отечества» 

8. Нижник Варвара 
МБОУ ЗАТО г.Североморск  

«СОШ № 10 им.К.И.Душенова» 
9 класс 

9. Семяшкина Анна МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1» 11 класс 
 

3. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 
 

Степень 
Образовательная  

организация 

Наименование команды 

(коллектива, объединения) 

I Степень 

МБУДО ЗАТО г.Североморск 

«Дом детского творчества  

им. С.Ковалева» 

Образцовый детский коллектив 

Мурманской области народный 

вокально-хореографический 

ансамбль «Родничок» 

II Степень 
МБДОУ ЗАТО г.Североморск 

«Детский сад № 47» 

Театральный коллектив 

«Брусничка» 

III Степень 
МБДОУ ЗАТО г.Североморск 

«Детский сад № 31» 
Коллектив «Умка» 

 


